
Akademickie Mistrzostwa Polski w koszykówce – podwójne zwycięstwo Gdyni
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W Krakowie zakończył się turniej finałowy Akademickich Mistrzostw Polski w koszykówce. Złote medale
trafiły do koszykarek i koszykarzy Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni.

Finały odbyły się w dniach 30 maja – 1 czerwca w hali Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
Najpierw rozegrano mecze grupowe, a po sobotniej rywalizacji, po której znaliśmy już półfinalistów,
organizatorzy zaplanowali też konkursy rzutów za trzy punkty oraz wsadów. Zawodnicy rywalizowali
przy licznej publiczności, a zawody były naprawdę wyrównane – na tyle, że w męskim konkursie trójek
do wyłonienia zwycięzcy potrzebna była dogrywka.

Kibice czekali jednak na niedzielne spotkania, bo to wówczas mieliśmy poznać akademickie mistrzynie
i mistrzów Polski. Rywalizacja rozpoczęła się jednak od półfinałów. Wśród kobiet prawo gry o złoto
wywalczyły sobie zawodniczki Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, które bez problemów pokonały
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 78:50. Drugimi finalistkami zostały zawodniczki
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. One z kolei pokonały Uniwersytet Gdański 54:33.

Z kolei w męskim turnieju w półfinałach doszło do derbów Trójmiasta, bowiem Politechnika Gdańska
zagrała z Akademią Marynarki Wojennej w Gdyni. To dwa bardzo mocne zespoły, jednak tym razem
zdecydowanie lepsza okazała się druga z tych ekip, która wygrała 76:44 i otworzyła sobie szansę
walki o złoto. W drugim półfinale na duże brawa zasługiwali gospodarze, bowiem Akademia Górniczo-
Hutnicza w Krakowie pokonała Politechnikę Opolską 64:55 i również wywalczyła sobie szansę walki o
tytuł.

Zanim jednak doszło do gry o złoto, najpierw rozstrzygnięto losy brązowych medali. Wśród kobiet
lepsze od Uniwersytetu Gdańskiego okazały się zawodniczki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu (54:42), natomiast u mężczyzn krążki zawisły na szyjach koszykarzy Politechniki Gdańskiej,
którzy ograli Politechnikę Opolską 81:67.

W finałach również nie zabrakło emocji, tym bardziej, że zawodniczki AMW Gdynia po
ubiegłorocznej minimalnej przegranej w decydującym meczu chciały wrócić na akademicki
tron. I ta sztuka udała im się, bowiem od początku meczu z UMCS Lublin to zawodniczki z Trójmiasta
dominowały na boisku. Efekt? Wygrana 81:57 i złote medale Akademickich Mistrzostw Polski!

Faworytem finałowego meczu mężczyzn również była ekipa z Trójmiasta. Koszykarze AMW
potwierdzili to na boisku, bowiem dominowali na przestrzeni całego spotkania z AGH Kraków i pewnie
wygrali 100:75. Oznacza to, że gdyńska uczelnia zdobyła podwójne mistrzostwo!
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Organizatorzy przygotowali także nagrody indywidualne. Wyróżnienie im. Janiny Chłodzińskiej-
Urbaniak, legendy AZS AWF Warszawa i reprezentacji Polski wręczono Alicji Żytkowskiej z AMW
Gdynia. Z kolei męską nagrodę im. Marcelego Czaplickiego, wybitnego przedwojennego koszykarza i



trenera, otrzymał wspomniany Grzegorz Kamiński z AMW Gdynia.

Organizatorem turnieju finałowego Akademickich Mistrzostw Polski w koszykówce był AZS AGH
Kraków. Turniej został objęty honorowym patronatem prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego.

Klasyfikacja końcowa:

Kobiety:

Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni1.
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie2.
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu3.
Uniwersytet Gdański4.
Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy5.
Uniwersytet Warszawski6.
Uniwersytet Rolniczy w Krakowie7.
Politechnika Krakowska8.
Uniwersytet Łódzki9.
Politechnika Wrocławska10.
Politechnika Łódzka11.
Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie12.
– Uniwersytet Rzeszowski13.
– Uniwersytet Śląski w Katowicach
– Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie
– Akademia Kultury Fizycznej w Krakowie

Mężczyźni:

Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni1.
Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie2.
Politechnika Gdańska3.
Politechnika Opolska4.
Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie5.
Uniwersytet Warszawski6.
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie7.
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu8.
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie9.
Uczelnia Łazarskiego w Warszawie10.
Uniwersytet Łódzki11.
Uniwersytet Rzeszowski12.
– Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu13.
– Politechnika Warszawska
– Politechnika Śląska w Gliwicach
– Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu.


